1www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2023
Typenschlüssel
a   Frontplatte
 0  =  ohne Frontplatte (durchgehendes Gehäuse)
 2  =  kleine Frontplatte mit Spannbügel
 4  =  Frontplatte mit seitlichen Befestigungsbohrungen
b   Gehäuseart
 5  =  Gehäuse schwarz
   mit eingeschweißter Sichtlupe
c   Farbe
 1  =  schwarz
d   Elektrischer Anschluss
 11 =  Flachstecker 0,8 x 6,3 mm (optional)
39  =  Schraubklemme (Standard)
   mit Flachstecker 0,8 x 6,3 mm
HK17 . . .XX 56 1)1XX
dcba
Zeitzähler mit DIN-Abmessungen HK17Kleine Bauform (AC+DC)
Die Betriebsstundenzähler HK17 haben eine sehr hohe Schock-
festigkeit.
Als Einbauzähler mit vielen Frontplattengrößen sind sie in
verschiedenen Anwendungsbereichen einsetzbar. Die nicht
rückstellbaren Zähler sind extrem manipulationssicher.
Eigenschaften
• 7- bzw. 8-stelliger Betriebsstundenzähler.
• Ohne Nullstellung.
• Hohe Schockfestigkeit.
• Kleine Baugröße.
• Optisch große Ziffern.
•  Schutzart IP65 von vorne.
•  UL-Zulassung.
Nutzen
• Viele verschiedene Frontplattengrößen und Einbau-
ausschnitte.
•  Werterhaltung bei Spannungsausfall.
•  Lange Lebensdauer.
Applikationen
Allgemeine Zeitzählung, Wartungsintervalle für medizinische
Geräte (Beatmung, Sauerstoff, Dialyse), Kleingeräte, UV-Lam-
pen, Anzeigepanels in Fahrzeugen.
1) 56 bei Frontplatte 36 x 24 mm
Betriebsstundenzähler / Zeitzähler, elektromechanisch
Zubehör .
Typ / Größe Beschreibung Bestell-Nr.
Dichtung Zähler 55 x 26 mm
36 x 24 mm
für HK17.451
für HK17.251.39.56
N511043
N511040
2 www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2023
Zeitzähler mit DIN-Abmessungen HK17Kleine Bauform (AC+DC)
Betriebsstundenzähler / Zeitzähler, elektromechanisch
Elektrischer Anschluss  Flachstecker 0,8 x 6,3 mm mit
    Schraubklemmen (max. Anzugs-
    drehmoment 0,8 Nm)
    oder Flachstecker 0,8 x 6,3 mm
Leistungsaufnahme 10 ... 30 V DC ca. 500 mW
   36 ... 80 V DC ca. 900 mW
   100 ... 130 V DC ca. 750 mW
   20 ... 30 V AC, 50 Hz ca. 0,3 VA
   42 ... 48 V AC , 50 Hz ca. 0,25 VA
   100 ... 130 V AC, 50 Hz ca. 0,6 VA
   187 ... 264 V AC, 50 Hz ca. 1,2 VA
   360 ... 440 V AC, 50 Hz ca. 1,65 VA
Nennspannungen AC (50 oder 60 Hz) 20 ... 30 V, 42 ... 48 V, 100 ... 130 V,
    187 ... 264 V, 360 ... 440 V
   DC 10 ... 30 V, 36 ... 80 V, 100 ... 130 V
Stellenzahl  7 bei AC 99999,99 h
   8 bei DC 999999,99 h
Ganggenauigkeit AC Netzfrequenz + 30 ms
   DC <0,003 % (bei 24 h)